  P.P.H.U.                               99-122 Góra św. Małgorzaty 31a  tel./fax 0-24/389-22-80    e-mail: www.sawpol.pl biuro@sawpol.pl
Schlitzschieber GS
Beschreibung und Verwendung
Die GS-Schlitzschieber wird zur Regulierung des Luftstroms in Wand-, Decken- und Bodenlüftungsgittern, sowie zur Regelung
der Dralldurchlässe in Mittel- und Niederdrucklüftungssystemen eingesetzt.
Es wird am häufigsten in Gittern für Spirokanäle und in Fällen eingesetzt, in denen nicht genügend Platz für eine
GS-Drosselklappe vorhanden ist.Die Schlitzschieber kann auch in den Rahmen eingebettet werden und als Luftungsgitter dienen,
das den Luftstrom reguliert (siehe Seite 2).Die Einstellung erfolgt von der Vorderseite des Gitters aus, indem die Position des

* - Wenn keine Informationen angegeben werden, werden Standardparameter verwendet.
Die Methode der Bestellung
Bestellschlüssel:
'G'
'LxH'
'RAL'
'M'
- Die Art der Montage der Schlitzschieber GS:
GS - Schlitzschieber zur Montage hinter einem Gitter *
GS/R - Schlitzschieber GS in der Funktion eines Gitters
- Einbauöffnung (Breite x Höhe) in mm
- Farbe nach RAL-Palette  (Standard keine Farbe*)
-  Material:
OC - verzinkter Stahl*
AL  - Aluminium
KO - Edelstahl  (type 1.4301 oder 1.4404)
  P.P.H.U.                               99-122 Góra św. Małgorzaty 31a  tel./fax 0-24/389-22-80    e-mail: www.sawpol.pl biuro@sawpol.pl
GS-Klappe in der Gitterfunktion, die meistens in Garagentore oder Türverkleidungen in Kombination
mit einem Lüftungsgitter auf der anderen Seite der Verkleidung eingebaut wird (Zum Beispiel als abdeckung
des KWSP-gitter).
HINWEIS: Bei der Bestellung GS-Schlitzschieber für die Türmontage ist es sehr wichtig, die Tiefe der Platte anzugeben.
25mm
2
5
20
H
Türplatte
(min. 24mm)
KWSP  Gitter
Die Art der Montage der Schlitzschieber GS in der Funktion eines Gitters
Schlitzschieber GS